
                                                                                                                         
MONTĀŽAS INSTRUKCIJA 

SPC ”SKUJIŅAS” ( HERRINGBONE) VINILA GRĪDAI AR ”VALINGE” 5G KLIKU 
 

PIRMS UZSTĀDĪŠANAS 
UZGLABĀŠANA 
Uzglabājiet SPC vinila grīdu tajā telpā, kur tā tiks uzstādīta vismaz 24 stundas pirms uzstādīšanas. Šajā laikā 
grīdas dēļiem jāpaliek kartona kastē un tie jānovieto horizontāli uz līdzenas virsmas. Istabā temperatūra 
jāuztur no 18° līdz 27°C un mitrums no 30-50%. Ieteicams arī pārgriezt kartona kastes īso malu, lai 
nodrošinātu gaisa plūsmu kastes iekšpusē. Ja jūsu SPC vinila grīdas segums ir bijis pakļauts ievērojamām 
temperatūras izmaiņām (piemēram, piegāde aukstās dienās un uzstādīšana telpā ar ieslēgtu apkures 
sistēmu), to nedrīkst uzstādīt bez vēdināšanas. 
SAGATAVOŠANA 
• Pārliecinieties, vai pamatgrīda ir gluda, līdzena, sausa, tīra un cieta. Ieteicams izmantot pašizlīdzinošu 
sastāvu. Ir atļauta tikai uzstādīšana iekštelpās. 
• SPC vinila grīdas segumu ir atļauts uzstādīt uz citiem cietiem grīdas segumiem, piemēram,: sveķu grīdas, 
koka plāksnes (OSB vai MFP), koka grīdas, dabīgais akmens, pat keramikas flīzēm (savienojumi <2mm dziļi 
un <4mm plati)  Esošajai grīdai jābūt līdzenai, sausai, tīrai, stabilai un piestiprinātai pie zemes. Ir jānovērš 
visi esošās grīdas bojājumi vai nelīdzenumi.  
• Uzstādīšana virs peldošām grīdām, paklājiem un citām mīkstām grīdām ir aizliegta.  
• Pamatgrīdām jābūt līdzenām ar pielaidi 2 mm 1 m laidumā un 1mm 20 cm laidumā. Jebkurš nelīdzenums, 
kas pārsniedz šos parametrus, ir jānoslīpē vai jāizlīdzina ar grīdas izlīdzinātāju. Iedobumi vai izciļņi 
pamatgrīdā neļaus dēļiem pareizi nofiksēties. 
• Keramikas flīzes jānogludina, uzklājot tādu cementa pārklājumu kā ielāpu vai izlīdzināšanas maisījumu 
javas šuvju izlīdzināšanai. 
• Lai gan SPC vinila grīdas segums ir ūdensizturīgs, to nedrīkst izmantot kā mitruma barjeru. Pirms 
uzstādīšanas pamatgrīdai jābūt pilnībā sausai zem SPC vinila grīdas seguma (betona pamatgrīdai  <2,5% 
mitruma pakāpe, anhidrītam<0,5%  ). Mitrums nesabojās produktu, bet tas var iekļūt mājas sienās un 
konstrukcijās. Ieteicams arī lietot tvaika barjeras plēvi 
• Platības, kas lielākas par 200 m2 vai garākas par 20 m, jāsadala mazākās platībās, un ieteicams izmantot 
8 mm izplešanās spraugas.  
• Šādās situācijās durvīs ieteicams izmantot izplešanās spraugas : temperatūras atšķirības starp telpām 
(lieli logi un daudz saules vienā telpā), grīdas apsildes sistēma tikai vienā telpā, atšķirības abu zonu 
formās un izmēros (šaurs koridors un liela, atvērta telpa) vai lieli un smagi priekšmeti vienā telpā. 
• Atbildība par to, vai pamatne ir labi sagatavota un pietiekami sausa SPC vinila grīdas seguma 
uzstādīšanai ir jāuzņemas grīdas seguma uzstādītājam. Ieteicams izmantot sertificētus grīdas ierīkotājus. 
• Lai ražotāja garantija būtu spēkā, visā garantijas periodā ir nepieciešams saglabāt pamatgrīdas plaknes 
un mitruma līmeņa mērījumu fotofiksācijas ieklāšanas brīdī kā pierādījumu pamatgrīdas atbilstībai 
prasībām. 
UZSTĀDĪŠANA 
VISPĀRĪGI NOTEIKUMI 
• Katrā kastē ir A un B dēļi. A dēļu daudzums ir vienāds ar B dēļu daudzums katrā kastē. Jūs redzat A dēļa 
attēlu un B dēļa attēlu zemāk. 



                                       
 
• Pirms instalēšanas, lūdzu, izvēlieties vispiemērotāko montāžas metodi un pareizi plānojiet izkārtojumu. 
• SPC vinila grīdas seguma uzstādīšana skjujiņas rakstā ir mēreni sarežģīta. Atcerieties, ļoti uzmanīgi un 
precīzi savienojiet dēļus. Garās malas jāsavieno leņķī, un īsās malas viegli jāpiesit ar gumijas āmuru. 
Nepareiza dēļu savienošana var izraisīt iespējamās pretenzijas noraidīšanu. 
• Uzstādot SPC vinila grīdu, jums jāatceras atstāt 6 mm atstarpi pa telpas perimetru. Pirmo reizi veicot 
uzstādīšanu, varat uzstādīt pie sienas un pēc 2-3 rindām noregulēt attālumu no sienas par 6 mm un 
ievietojiet starplikas, lai saglabātu šo atstarpi 
• Ja siena ir nelīdzena, grīdas dēļi jāpielāgo tās kontūrām. Atzīmējiet grīdas dēlim sienas kontūru. 
Neaizmirstiet atstāt 6 mm atstarpi no sienas. Šo procedūru izmanto arī pirmajai rindai, ja nepieciešams. 
• Uzstādīšanas metode diviem populārākajiem skujiņas modeļiem (bloka modelis un klasiskais modelis) ir 
parādīta zemāk. 
BLOKA METODE 
• Šī metode attiecas uz grīdas ieklāšanu blokos no 5 kopā saliktiem dēļiem. 
• Paņemiet A dēli un nolieciet to. Mēlītēm gan īsajā, gan garajā pusē jābūt vērstām pret sienām. Izpildiet 
modeļa attēlu un uzstādiet pirmo 5 dēļu grupu, Tādā veidā gropes ir redzamas un vērstas uz āru. 
• Otrajai 5 dēļu grupai paņemiet B dēli un ievietojiet mēlīti garajā malā leņķī pret gropi, ko veido 5 dēļu 
grupa, kas ir jau uzstādīta un pēc tam nolieciet to. Turpiniet ar atlikušajiem 4 dēļiem tādā pašā veidā. 
• Lai pabeigtu uzstādīšanu, atkārtojiet to pašu darbību, piegriežot dēļus attiecīgi telpas galā. Neaizmirstiet 
atstāt 6 mm atstarpi no sienas. 

 
KLASISKĀ SKUJIŅA 
• Šī metode attiecas uz grīdas seguma ieklāšanu klasiskā skujiņas rakstā. 
• Sāciet ar galvenās līnijas novilkšanu, lai sadalītu savu istabu uz pusēm. Šī līnija būs jūsu galvenā ass grīdas 
uzstādīšanai. 

 
 
• Lai turpinātu uzstādīšanu, jums ir jāizveido sākuma komplekti. Sākuma komplekts sastāv no 3 A dēļa 
gabaliem un 5 B dēļa gabaliem, kurus var veidot trīsstūrīšos. 



• Sāciet gatavot sākuma komplektu, novietojot pirmo A dēli kreisajā stūrī 45 grādu leņķī. Gan īsās, gan 
garās puses mēlītēm jābūt vērstām pret sienām. Tad paņemiet B dēli un novietojiet to perpendikulāri A 
dēlim. Novietojiet mēlīti uz B dēļa garās puses leņķī gropītē A dēļa īsajā pusē un savienojiet to. Pēc 
ieklāšanas gropītēm A dēļu garajā pusē un B dēļa īsajā pusē jābūt vienā rindā. Nākamajā gājienā paņemiet 
A dēli un novietojiet to paralēli A dēļa garajai pusei un B dēļa īso pusi, kas novietota agrāk. Novietojiet 
garās puses mēlīti leņķī A un B plātņu gropītēs un savienojiet tās. Turpiniet ar atlikušajiem dēļiem tādā 
pašā veidā. 

 
• Kad esat izveidojis pirmo komplektu, varat piegriezt papildu komplektus, ievērojot to pašu procesu. 
Sākuma komplektu skaits ir atkarīgs no jūsu istabas platuma. Piegrieziet sākuma komplektus attiecīgi līdz 
istabas beigām. Neaizmirstiet atstāt 6 mm atstarpi no sienas. Izlīdziniet sākuma komplektus, izmantojot 
galveno asi, un izlīdziniet pareizi, lai tos varētu savienot kopā. 

 
•Sāciet savienot komplektus un novietot pirmo rindu no kreisās puses, izmantojot A dēli. Garajai pusei 
jābūt savienotai leņķī, un īsā puse viegli jāpiesit ar gumijas āmuru. Atkārtojiet to pašu procesu pa labi, līdz 
rinda ir pabeigta. Nogrieziet dēļus atbilstoši istabas galos. Neaizmirstiet atstāt 6 mm atstarpi pie sienām. 

 
• Sāciet otro rindu no labās puses, izmantojot B dēli. Garajai pusei jābūt savienotai leņķī, un īsā puse viegli 
jāpiesit ar gumijas āmuru . Atkārtojiet tās pašas darbības virzienā pa kreisi, līdz rinda ir pabeigta. Nogrieziet 
dēļus atbilstoši istabas galos. Neaizmirstiet atstāt 6 mm atstarpi pie sienām. 

 



•  Lai pabeigtu instalēšanu, atkārtojiet to pašu procesu, attiecīgi sagriežot dēļus telpas galā. Neaizmirstiet 
atstāt 6 mm atstarpi no sienas. 
SVARĪGI 
• SPC vinila grīdu var ieklāt virs ūdens bāzes grīdas apkures sistēma saskaņā ar iepriekš minētajām 
instrukcijām, ja sistēmas virsmas temperatūra nepārsniedz 27°C. Ir obligāti jāievēro pakāpenisks 
temperatūras paaugstināšanās noteikums un termiskās blīves. Optimāls temperatūras pieaugums ir 0,5°C 
minūtē līdz maksimālajai temperatūrai 27°C. Pēkšņas, straujas temperatūras izmaiņas, var negatīvi 
ietekmēt vinila grīdas seguma konstrukciju. Elektrisko zemgrīdas apkures sistēmu gadījumā, jāiekļauj 
temperatūras paaugstināšanas regulēšanas iekārta un termoblīves. Pamatnē var uzstādīt gan ūdens bāzes, 
gan elektriskās grīdas apsildes sistēmas, un attālumam starp siltuma avotu un grīdu jābūt vismaz 15 mm. 
Ja uzstādīšanas laukums ar grīdas apsildes sistēmas iekārtām ir lielāks par 40 m2, ieteicams izmantot 8 mm 
izplešanās spraugu. 
• Uzstādot vannas istabā, ieteicams izmantot MS vai PU polimēra hermētiķi, lai aizpildītu spraugas vannā, 
dušā vai citās mitrās vietās, lai novērstu ūdens nokļūšanu zem grīdas virsmas.  
• Nav ieteicams ieklāt SPC vinila grīdu atklātās vietās ar intensīviem tiešiem saules stariem un  temperatūrā 
virs 60°C . 
• Nav ieteicams novietot smagus, nekustīgus priekšmetus ar svaru virs 300 kg (660 mārciņas) (vienāda 
slodze) tieši uz daudzslāņu cietās vinila grīdas. Smagu mēbeļu vai virtuves gadījumā ieteicams izgriezt 
caurumus daudzslāņu cietajā vinila grīdā un uzstādīt tās tieši uz pamatnes, saglabājot izplešanās spraugas.  
• SPC vinila grīda ar klik sistēmu jāuzstāda kā peldošā grīda.  
• Ja uzstādīšana tiek veikta, neņemot vērā iepriekš minēto ieteikumus, produkta garantija var tikt anulēta. 
PĒC UZSTĀDĪŠANAS 
APKOPE UN UZTURĒŠANA 
Lai saglabātu savu SPC vinila grīdu labā stāvoklī: 
• uzturiet temperatūru telpā no 18° līdz 27°C  
• katru dienu slaukiet vai izsūciet ar putekļsūcēju, izmantojot mīkstus saru piederumus 
• nekavējoties notīriet izlieto un lieko šķidrumu 
• aizsargājiet grīdu no pastāvīgiem tiešiem saules stariem 
• izmantojiet atbilstošas grīdas aizsargierīces, piemēram, filca aizsargus zem mēbelēm un 
paklājiņu celiņus pie ieejas durvīm 
• pārliecinieties, ka mājdzīvniekiem regulāri tiek apgriezti nagi 
• nevelciet un neslidiniet smagus priekšmetus pa grīdu 
Iesakām izmantot tīrīšanas un apkopes līdzekļus. Ikdienas lietošanai mēs iesakām aktīvo PU tīrīšanas 
līdzekli, kas noņem netīrumus un tauku atlikumus. Tas ir līdzeklis, kas attīra grīdu no netīrumiem, vienlaikus 
atstājot poliuretāna plēvi, kas papildus aizsargā grīdas virsmu. 
Svarīgi: 
IEKLĀJĒJS IR GALVENAIS KVALITĀTES KONTROLIERIS UN NEDRĪKST UZSTĀDĪT DĒĻUS AR REDZAMIEM 

DEFEKTIEM VAI CITĀM ĪPAŠĪBĀM, KURAS PASŪTĪTĀJS VAR NORAIDĪT. RAŽOTĀJA GARANTIJA NAV SPĒKĀ, 

JA TIEK UZSTĀDĪTI DĒĻI AR BOJĀJUMIEM. 

 
Lai iegūtu vairāk informācijas, lūdzu, sazinieties. 
SIA “Grīdu Maģija”, Rīga, Cēsu iela 21, e-pasts: info@gridumagija.lv, tālr.20033637, 20388556 
 

mailto:info@gridumagija.lv

